
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS KEPERAWATAN 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. 031-5913756, Fax. 031-5913752 

Laman : http://ners.unair.ac.id email : dekan@fkp.unair.ac.id  
 

SALINAN 

 
SALINAN    KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
NOMOR 41/UN3.1.13/2021 

 
TENTANG 

 

DAFTAR NAMA PEMBIMBING DAN PENGUJI PROPOSAL SERTA SKRIPSI 
PROGRAM STUDI KEPERAWATAN 

FAKULTAS KEPERAWATAN UNIVERSITAS AIRLANGGA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 
 

DEKAN FAKULTAS KEPERAWATAN, 
 

Menimbang                                 : a. bahwa sesuai dengan kurikulum pendidikan  Program 

Studi Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas 
Airlangga, bagi mahasiswa yang akan menyelesaikan 

program akademik mempunyai kewajiban untuk 
membuat skripsi; 

b. bahwa untuk proses kelancaran mahasiswa yang akan 

mengajukan bimbingan dan ujian skripsi, maka 
diperlukan penguji skripsi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan b, maka perlu diterbitkan 
Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan Universitas 

Airlangga; 
   
Mengingat : 1. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi 

Departemen Pendidikan dan Kebudayaan RI No. 
122/DIKTI/Kep/1999 tanggal 7 April 1999 tentang 

Pembentukan Program Studi S1 Ilmu Keperawatan pada 
Fakultas Kedokteran Universitas Airlangga ; 

2. Keputusan Mendikbud Nomor 129/U/1999 tentang 

Kurikulum yang berlaku secara nasional program 
Sarjana Ilmu Kesehatan; 

3. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 
  4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 30 Tahun 2006 tentang 

Penetapan Universitas Airlangga sebagai Badan Hukum 
Milik Negara; 

5. Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi 

Mandiri Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia  

http://ners.unair.ac.id/
mailto:dekan@fkp.unair.ac.id


(Perkumpulan LAM-PTKes) Nomor 0608/LAM-

PTKes/Akr/Sar/XII/2020 tentang Status, Peringkat dan 
Hasil Akreditasi Program Studi Sarjana Keperawatan 
Universitas Airlangga Surabaya 

6. Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga       
Akreditasi Mandiri Pendidikan Tinggi Kesehatan 

Indonesia ( Perkumpulan LAM-PTKes) Nomor 
0609/LAM-PTKes/Akr/Pro/XII/2020 tentang Status, 
Peringkat dan Hasil Akreditasi Program Studi Profesi 

Ners Keperawatan Universitas Airlangga Surabaya 
7. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 

5404/J03/OT/2008 tentang Pendirian Fakultas 
Keperawatan Universitas Airlangga; 

8. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 

762/UN3/2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 
dan Direktur Sekolah  Pascasarjana Periode 2020-2025. 

  

MEMUTUSKAN 
  

Menetapkan  : Daftar Nama Pembimbing dan Penguji Proposal serta 
Skripsi Program Studi Keperawatan Fakultas 
Keperawatan Universitas Airlangga Semester Genap 

Tahun Akademik 2020/2021 
 

PERTAMA : Menugaskan dosen yang namanya tercantum dalam 
lampiran surat keputusan ini sebagai Pembimbing dan 
Penguji Skripsi Program Studi Keperawatan Fakultas 

Keperawatan Universitas Airlangga Semester Genap Tahun 
Akademik 2020/2021 

KEDUA : Biaya Pembimbing dan Penguji Skripsi dibebankan dalam 

RKAT Fakultas Keperawatan tahun 2021 
KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 
 
 

   
 
 

  
 

 
 
Keputusan ini disampaikan kepada : 

1. Rektor Universitas Airlangga 
2. Ketua Departemen 

3. Yang bersangkutan 
 

     Salinan sesuai dengan aslinya 
Koordinator  Program Studi S1, 

                            

 
 

   Dr. Yuni Sufyanti Arief, S.Kp.,M.Kes 
   NIP. 197806062001122001 

Ditetapkan di Surabaya 

Pada tanggal 17 Oktober 2021 

Dekan 

 

TTD 

Prof. Dr. Ah. Yusuf S.,S.Kp.,M.Kes                   

NIP. 196701012000031002 



LAMPIRAN: Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga Nomor 41/UN3.1.13/2021 Tanggal 17 Oktober 2021 Tentang 

Pembimbing dan Penguji Skripsi Mahasiswa Program Reguler Angkatan 2017 Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 Fakultas 

Keperawatan Universitas Airlangga 

 
No NIM NAMA Judul PEMBIMBING 1 PEMBIMBING 2 PENGUJI PROPOSAL PENGUJI SKRIPSI 

1. 131711123071 
Lazuardi Asrurullah 

Al latif 

Hubungan Pandemi 

COVID-19 Dengan 

Determinan Fisik Dan 

Psikoloagis Pada Lansia 

Yang Terdampak 

COVID-19 

Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Makhfudli., 

S.Kep.,Ns.,M.Ked 

1. Dr. Andri Setiya Wahyudi, 

S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Ketua: 

Dr. Makhfudli., 

S.Kep.,Ns.,M.Ked 

 

Anggota:  

1. Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. 131711133002 
Veny Widi Andara 

Agustiyana 

Hubungan Ibu Bekerja 

Dengan Intensitas 

Pemberian ASI Eksklusif 

Pada Bayi Di Desa 

Kalimook  

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. 131711133004 Novita Setyawati 

Pengaruh Foot Massage 

Efleurage Combined With 

Back Massage Terhadap 

Intensitas Nyeri 

Persalinan Kala 1 Fase 

Aktif Pada Ibu Primipara 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ika Nur Pratiwi, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep  

3. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

4. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

Ketua: Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota: 

1. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. 131711133005 
Ananda Hanna 

Pratiwi  

Analisis Faktor Yang 

Berhubungan Dengan 

Menstrual Hygiene 

Management Pada 

Remaja Berdasarkan 

Teori Preceed Proceed 

Model 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep 

Aria Aulia N, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

Ketua: 

Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 



4. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

5. 131711133007 
Tya Wahyun 

Kurniawati 

Hubungan Faktor 

Interpersonal Dan 

Perilaku 3M Pada Usia 

Remaja Tengah Di Era 

New Normal Dengan 

Risiko Paparan Covid-19 

Berdasarkan Teori Health 

Promotion Model 

Dr. Ninuk Dian K, 

S.Kep., Ns., MANP 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

4. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons)  

 

Anggota: 

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., 

Ns., MANP 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

6. 131711133008 Arik Setyani 

Hubungan Tingkat 

Pengetahuan Dan 

Dukungan Teman Sebaya 

Dengan Perilaku Vulva 

Hygiene Pada Remaja 

Saat Menstruasi Di 

SMPN 1 Ngariboyo 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 

Aria Aulia N, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

4. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes  

 

Anggota: 

1. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

2. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

7. 
131711133138 

 

Fabiola Tri Ruli 

Oktaviana  

 

Hubungan tingkat 

pengetahuan pasien 

diabetes mellitus tipe 2 

terhadap manajemen diet 

di puskesmas tambak 

wedi surabaya 

 

Laily Hidayati, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Laily Hidayati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., 

M.Si 

4. Dr. Abu Bakar, S.Kep., 

Ns., M.Kep., Sp. KMB 

 

Ketua: 

Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

 

Anggota: 

1. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

8. 131711133010 Esa Nur Ramadhani 

Hubungan Beban Kerja 

Dan Stress Kerja Dengan 

Pola Tidur Perawat 

Puskesmas Di Wilayah 

Lamongan Selatan 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep 

1.  Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

3. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

4. Zaenal Abidin, 

S.Kep.,Ns,M.Kep 

Ketua: 

Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP  

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 



9. 131711133013 
Shella Panca 

Oktaviana 

Hubungan Pengetahuan 

Dan Sikap Orang Tua 

Dengan Perilaku 

Pencegahan Covid-19 

Pada Anak Sekolah Dasar 

Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

4. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

 

Anggota: 

1. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

10. 
131711133100 

 

Halfie Zaqiyah Gusti 

Puspitasari 

 

Hubungan antara pola 

menstruasi dan dukungan 

keluarga dengan perilaku 

konsumsi tablet tambah 

darah sebagai upaya 

pencegahan anemia saat 

menstruasi pada remaja 

putri 

 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 

 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

4. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

 

Anggota: 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep  

11. 

131711133083 

 
Rahmalia Hidayanti 

Analisis Faktor yang 

Berhubungan dengan 

Gejala Computer Vision 

Syndrome (CVS) pada 

Mahasiswa Belajar dari 

Rumah 

 

Dr. Ninuk Dian K, 

S.Kep., Ns., MANP 

 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. ely 

 

Ketua: 

Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., Sp.Kep.MB 

Anggota:  

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., 

Ns., MANP 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

12. 131711133014 Sesi Putri Arisandi 

Hubungan Keterampilan, 

Stress Kerja Dan 

Kepimpinan Terhadap 

Kinerja Perawat Covid-19 

Di RS Pratama, Kab. 

Dompu, NTB. 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Candra Panji A, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

Ketua: 

Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP  

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 



4. Samsul Hidayat, 

S.Kep.,Ns,M.Kep 

3. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

13. 131711133016 Anie Desiana  

Hubungan Pendidikan 

Kesehatan Terhadap 

Perilaku Keluarga Dalam 

Perawatan Mandiri Lansia 

DM Di Wilayah 

Puskesmas Negara Ratu 

(Kecamatan Sungkai 

Utara,  Kabupaten 

Lampung Utara,  

Lampung)  

Dr. Joni Haryanto, 

S.Kp., M.Si 

Ika Nur Pratiwi, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., 

M.Si 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

14. 131711133017 Anita Septya Wibowo 

Hubungan Tingkat 

Kecemasan Dan Stres 

Dengan Strategi Koping 

Pada Remaja Selama 

Masa Pandemi Covid-19 

Dr. Tintin Sukartini, 

S.Kp., M.Kes 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

4. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP  

 

Anggota: 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

15. 131711133018 
Riska frastiwi wahyu 

dwitama 

Hubungan Pengetahuan 

Dan Sikap Dengan 

Perilaku Pencegahan 

Keputihan Pada Remaja 

Putri SMA 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Aria Aulia N, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1.  Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

4. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes  

 

Anggota: 

1. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

16. 131711133019 Ro'ihatus Siha 

Analisis Faktor Yang 

Memengaruhi Tenaga 

Kesehatan Dalam 

Kesiapan Pengendalian 

Pandemi COVID-19 

Dr. Yulis Setiya D, 

S.Kep., Ns., M.Ng 

Hakim Zulkarnain, 

S.Kep., Ns., MSN, 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN 

3. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons)  

Ketua: 

Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons)  

 

Anggota: 



4. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., 

Ns., M.Ng 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., 

Ns., MSN 

17. 
131711133112 

 

Meilinda Galih 

Setyowati 

Hubungan Tingkat 

Pengetahuan dan Jenis 

Sekolah Daring terhadap 

Tingkat Stress pada 

Orang Tua di Kota 

Tulungagung 

 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 

Ns., M.Ked.,Trop 

 

RR. Dian T, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

4. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

Anggota: 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

18. 131711133021 Santi Oktavia 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Melalui Media 

Sosial (Whatsapp) 

Terhadap Perilaku 

Hygiene Menstruasi Pada 

Remaja Putri Di Desa 

Bendosari Kecamatan 

Sanankulon Kabupaten 

Blitar 

Dr. Esti Yunitasari, 

S.Kp., M.Kes 

Nuzul Qur'aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng, 

PhD 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

3. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

4. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

 

Anggota: 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., 

Ns., M.Ng, PhD 

19. 131711133022 Merytania Pramudita 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Terhadap 

Kebiasaan Perawatan 

Perineal Untuk Mencegah 

Keputihan Pada Remaja 

Putri  

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

4. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng  

 

Anggota: 

1. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

20. 
131711133125 

 

I'zzatul Istiqoomah 

Al-a'dhima  

 

Pengaruh tehnik 

pernapasan buteyko 

terhadap saturasi oksigen 

pada pasien anak dengan 

Dr. Yuni Sufyanti A, 

S.Kp., M.Kes 

 

Aria Aulia N, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Anggota: 



asma di RSUD Dr 

Soetomo 

 

3. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

 

21. 

131711133149 

 

WAHIDAH 

 

Analisis hubungan tingkat 

stress dan ketepatan 

penggunaan alat 

pelindung diri dengan 

faktor risiko infeksi 

COVID-19 pada perawat 

 

Dr. Ika Yuni 

Widyawati, S.Kep.Ns., 

M.Kep., Sp.Kep.MB 

 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

3. Dr. Sriyono S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.MB 

4. Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Sriyono S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.MB 

 

Anggota: 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

22. 

131711133154 

 

Nia Ramadhani 

 

Hubungan antara Efikasi 

Diri dengan Tingkat Stres 

Siswa SMAN 4 Tuban 

dalam Pembelajaran Diera 

Sosial Distancing Covid-

19 

 

Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Candra Panji A, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Candra Panji A, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Ninuk Dian K, 

S.Kep., Ns., MANP 

4. Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

 

Ketua: 

Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

 

Anggota: 

1. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 



23. 131711133023 Fiadela Natalia 

Pengaruh Family Triple 

Support ( FTS ) Terhadap 

Respon Nyeri Bayi Saat 

Imunisasi DPT Di 

Puskesmas Condong Kota 

Probolinggo 

Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Praba Diyan R, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

4. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

24. 131711133028 
Gt. Ihda Wardatul 

Ilmiah 

Gambaran Self Control 

Pada Remaja Dengan 

Kecenderungan 

Nomophobia 

Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

RR. Dian T, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

1. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

2. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

4. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

2. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes  

 

25. 131711133029 
Rizky Nur 

Rochmawati 

Hubungan Persepsi Dan 

Tingkat Stress Mahasiswa 

S1 Keperawatan Unair 

Dengan Perkuliahan 

Daring Di Masa Pandemi 

Covid-19 

Laily Hidayati, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Candra Panji A, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

4. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

Ketua: 

Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

 

Anggota: 

1. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

26. 

131711133032 Novianti Lailiah 

Analisis Faktor yang 

Mempengaruhi 

Kepatuhan Terapi ARV 

Berdasarkan Information 

Motivation Behavioral 

Skills (IMB) pada Pasien 

HIV/AIDS 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Dr. Ninuk Dian K, 

S.Kep., Ns., MANP 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

3. Dr. Sriyono S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.MB 

4. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Sriyono S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.MB 

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., 

Ns., MANP 

 



27. 131711133033 
Nurul Khosnul 

Qotimah 

Analisis Burnout 

Syndrome Pada Perawat 

Covid-19 Di RSUD Dr. 

Soetomo Berdasarkan 

Teori Maslach 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

4. Dr. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons)  

 

Anggota: 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

28. 131711133034 Mia Ayu Mulyani 

Hubungan Tingkat 

Pengetahuan Dengan 

Perilaku Kepatuhan 

Protokol Kesehatan 

Terhadap Remaja Di Kota 

Surabaya 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Candra Panji A, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

5. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN, 

Ketua: 

Dr. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

29. 131711133042 Roudlotul Ilma 

Pengaruh Pendidikan 

Kesehatan Melalui Media 

Minimovie Terhadap 

Tingkat Pengetahuan 

Tentang Bullying Pada 

Anak Usia Sekolah 

Dr. Yulis Setiya D, 

S.Kep., Ns., M.Ng 

Praba Diyan R, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Prof. Dr. Ah Yusuf, SKp.,MKes  

 

Anggota: 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., 

Ns., M.Ng 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

30. 131711133043 Enis Tanfidiah 

Hubungan Pengetahuan 

Dan Sikap Remaja Yang 

Menikah Dini Dengan 

Status Kesehatan 

Reproduksi Di Kecamatan 

Sampang Madura 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 



31. 131711133044 Yonia Rafika Nanda 

Hubungan Tingkat 

Pengetahuan Pengasuh 

Tempat Penitipan Anak 

(Tpa) Dengan Sikap Dan 

Pencegahan Kejang 

Demam Pada Anak  

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Praba Diyan R, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

4. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng  

 

Anggota: 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

32. 131711133045 Fadhilla Setiyasari 

Hubungan Lama 

Pemberian Asi Dan 

Tingkat Pengetahuan Ibu 

Dengan Angka Kejadian 

Diare Pada Anak Hingga 

Usia Balita 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD  

4. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

 

Anggota: 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

33. 131711133052 Rosita Agustin  

Hubungan Dukungan 

Sosial Teman Sebaya 

Dengan Tingkat 

Kecemasan Pada Remaja 

Disabilitas Fisik 

(Tunanetra) Di Surabaya 

Dr. Tintin Sukartini, 

S.Kp., M.Kes 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

4. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

34. 131711133053 
Mega Kurniawati 

Dewi 

Hubungan Peer Support 

Group Dengan Tingkat 

Stress Pada Mahasiswa 

Semester Awal 

Dr. Yulis Setiya D, 

S.Kep., Ns., M.Ng 

Hakim Zulkarnain, 

S.Kep., Ns., MSN, 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN, 

3. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

4. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

 

Anggota: 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., 

Ns., M.Ng 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., 

Ns., MSN, 



35. 131711133054 Meirina Nur Asih 

Determinan Angka 

Kematian Bayi Dan Balita 

Di Indonesia: Analisis 

Data Sekunder 

Demographic And Health 

Survey (DHS) 2020 

Prof. Dr. Kusnanto, 

S.Kp., M.Kes 

Praba Diyan R, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

4. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD  

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

36. 131711133055 
Lathifath’ul 

Rahayuningrum 

Hubungan Antara 

Burnout Syndrome 

Terhadap Motivasi 

Belajar Pada Mahasiswa 

Profesi Ners Fakultas 

Keperawatan Universitas 

Airlangga 

Prof. Dr. Kusnanto, 

S.Kp., M.Kes 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

4. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD  

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

36. 
131711133129 

 

Utari Suciati 

Hubungan tingkat stress 

dengan strategi koping 

mahasiswa selama masa 

pandemi Covid-19 

 

Purwaningsih, S.Kp., 

M.Kes 

 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

4. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

4.  

Ketua: 

Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

Anggota: 

1. Purwaningsih, S.Kp., 

M.Kes 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

37. 131711133056 Miftakhul Janah 

Pengaruh Jus Labu Siam 

Terhadap Pemenuhan 

Activity Daily Living 

(ADL) Pada Lansia 

Dengan Kolesterol Di 

Panti Werdha Jambangan 

Surabaya 

Dr. Sriyono, 

S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

5. Dianis Wulansari, 

S.Kep.,Ns,M.Kep, PhD 

Ketua: 

Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si  

 

Anggota: 

1. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 



38. 131711133057 Ely Ayu Andira 

Pengaruh Terapi Bermain 

Terhadap Tingkat Stres 

Akibat Pandemi Covid 19 

Pada Anak Usia Sekolah 

Laily Hidayati, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

4. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes.  

 

Anggota: 

1. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep  

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

39. 
131711133081 

 

Neli Widia Astuti 

 

Hubungan antara 

penurunan progresivitas 

penyakit kronis dengan 

kehidupan new normal 

selama pandemi pada 

pasien dengan penyakit 

kronis 

 

Dr. Abu Bakar, 

S.Kep., Ns., M.Kep., 

Sp. KMB 

 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

4. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

Anggota: 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

40. 131711133059 

NEISKA GALUH 

MUDHA 

WARDHANI 

Pengaruh Terapi 

Komplementer Guided 

Imagery Dalam Bentuk 

Cerita Dongeng Terhadap 

Efek Samping 

Kemoterapi Dan Status 

Gizi Pada Anak Dengan 

Leukemia 

Dr. Yuni Sufyanti A, 

S.Kp., M.Kes 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

4. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

 

Anggota: 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

3. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

41. 131711133060 Linda Masruroh 

Determinan Perilaku 

Diskriminatif Dan 

Stigmatisasi Terhadap 

Orang Dengan HIV/AIDS 

(ODHA) 

Purwaningsih, S.Kp., 

M.Kes 

Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

2. Dr. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

3. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

4. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP  

 

Anggota: 

1. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

2. Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 



42. 
131711133142 

 

Erni Purwaningsih 

 

Hubungan antara tingkat 

pengetahuan dengan 

manajemen stres pada 

pasutri yang mengalami 

infertilitas 

 

Dr. Ninuk Dian K, 

S.Kep., Ns., MANP 

 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

2. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

4. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua: 

Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

Anggota: 

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., 

Ns., MANP 

2. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

43. 131711133062 Zenitha Rani 

Efektivitas Pemberian 

Susu Ibu Hamil Terhadap 

Upaya Pencegahan 

Kelahiran Bayi BBLR 

Pada Ibu Hamil Dengan 

KEK Di Surabaya 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

2. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

44. 
131711133001 

 

Dika Putri Avianti 

 

Hubungan Citra Tubuh 

dengan Kualitas Hidup 

pada Penderita Diabetes 

Mellitus yang Mengalami 

Ulkus Diabetikum 

 

Prof. Dr. Kusnanto, 

S.Kp., M.Kes 

 

Dr. Sriyono, 

S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

 

1. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

3. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., 

Ns., M.Ng 

4. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

 

Ketua: 

Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

Anggota: 

1. linda 

 

45. 131711133068 
Karunisa Ziyadatul 

Ilmi 

Hubungan Antara Love 

And Belonging Needs 

Dengan Kecenderungan 

Kecanduan Game Online 

Pada Remaja Di Surabaya 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Dianis Wulansari, 

S.Kep.,Ns,M.Kep, PhD 

Ketua: 

Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 



46. 
131711133051 

 

Cndy Triand Sofie 

Rahmadhani 

Pengaruh Edukasi dengan 

Media Video Animasi 

Sederhana Terhadap 

Pengetahuan dan Sikap 

Anak Usia Sekolah 

Dalam Upaya Pencegahan 

Game Online Addiction 

 

Dr. Yuni Sufyanti A, 

S.Kp., M.Kes 

 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

3. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Anggota: 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

 

47. 131711133069 IRAWATI DEWI 

Hubungan Status 

Ekonomi Dan Sosial 

Budaya Keluarga Dengan 

Kejadian Pernikahan Dini 

Pada Anak Perempuan 

Dr. Ninuk Dian K, 

S.Kep., Ns., MANP 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

2. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep.  

 

Anggota: 

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., 

Ns., MANP 

2. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

48. 131711133070 
Cicilia Wahyu Indah 

Sari 

Hubungan Tingkat 

Pendidikan Dan Usia Ibu 

Hamil Dengan Kejadian 

Postpartum Depression 

Pada Ibu Primipara 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ika Nur Pratiwi, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep Dr. 

3. Esti Yunitasari, S.Kp., M.Kes 

4. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

Ketua: 

Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes  

 

Anggota: 

1. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

49. 131711133071 Monicha Saraswati 

Pengaruh Sleep Hygiene 

Therapy Terhadap 

Tingkat Insomnia Pada 

Mahasiswa Semester 

Akhir 

Eka Misbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Sylvia Dwi W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si  

 

Anggota: 

1. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 



50. 131711133072 
Setya Indah 

Hikmawati 

Hubungan Masalah 

Mental Emosional 

Dengan Tingkat 

Produktivitas Pada Anak 

Remaja Jalanan Di Uptd 

Kampung Anak Negeri, 

Wonorejo 

Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

4. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

Ketua: 

Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

51 131711133074 Suci Erawati 

Hubungan Parental 

Bonding Dan Self 

Efficacy Dalam 

Menghindari Seks 

Pranikah Dengan Perilaku 

Seksual Remaja 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

4. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota: 

1. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

52.. 131711133075 Siti Nur Kholidah 

Pengaruh Kebijakan 

Pelayanan Kesehatan 

Balita Pada Masa 

Tanggap Darurat COVID-

19 Terhadap Pelaksanan 

Pelayanan Kesehatan 

Bayi Dan Balita Di 

Surabaya  

Dr. Yuni Sufyanti A, 

S.Kp., M.Kes 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

53. 131711133076 Yustika Isnaini 

Hubungan Antara Pola 

Asuh Orang Tua Dan 

Lingkungan Sosial 

Dengan Tingkat Stress 

Pada Remaja SMA 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

54. 131711133077 
Farid Enggal 

Dwiyanto 

Hubungan Sikap, Norma 

Subjektif, Persepsi 

Kontrol Dengan Intensi 

Dr. Yulis Setiya D, 

S.Kep., Ns., M.Ng 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

Ketua: 

Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., Sp.Kep.MB 



Patuh Minum Obat 

Antihipertensi Pada 

Pasien Hipertensi 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

4. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., 

Ns., M.Ng 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

55. 131711133078 
USWATUN 

MUJAYANA 

Hubungan Pola Asuh Dan 

Interaksi Orang Tua 

Dengan Intensitas 

Penggunaan Gadget Pada 

Anak Usia Sekolah 6-11 

Tahun 

Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr.Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

4. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Dr. Dr. Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

56. 131711133080 Nova Alvionita 

Hubungan Tingkat Stress 

Pada Orang Tua Dengan 

Meningkatnya Kasus 

Kekerasan Verbal Selama 

Pandemi COVID-19 Pada 

Anak Usia Sekolah Di 

Surabaya 

Dr Rizki Fitryasari 

P.K, S.Kep.Ns., 

M.Kep 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

4. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Prof. Dr. Ah Yusuf, SKp.,MKes  

 

Anggota: 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

57. 131711133085 Ayu Hazrina 

Analisis Faktor Yang 

Mempengaruhi Persepsi 

Dan Intensitas Kepatuhan 

Protokol Kesehatan Pada 

Remaja Di Masa Pandemi 

Covid-19 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Dr. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

3. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

4. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Prof. Dr. Ah Yusuf, SKp.,MKes  

 

Anggota: 

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

58. 131711133086 Rahmi Yunita 

Hubungan Usia Dan 

Tingkat Pendidikan Ibu 

Dengan Kejadian Post 

Partum Blues Di 

Bangkalan 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 

Aria Aulia N, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

4. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep  

 

Anggota: 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 



2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

59. 131711133091 Enggar Qur'ani Ayu 

Hubungan Antara 

Parental Bonding Dan 

Kecerdasan Emosional 

Dengan Problem Focused 

Coping Pada Mahasiswa 

Tingkat Akhir Fakultas 

Keperawatan Universitas 

Airlangga 

Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Sylvia Dwi W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

4. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

Ketua: 

Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., Sp.Kep.MB 

 

Anggota: 

1. Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

60. 131711133094 Annisa Fitria 

Pengalaman Dan Persepsi 

Orang Tua Dengan Anak 

Tunagrahita Di Bangkalan 

Nuzul Qur'aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng, 

PhD 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

4. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

 

Anggota: 

1. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., 

Ns., M.Ng, PhD 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

61. 131711133096 
Dyah Unggul Putri 

Habsari 

Analisis Faktor Penyebab 

Burnout Syndrome Pada 

Perawat Yang Menangani 

Pasien Covid-19 Di 

Rumah Sakit Universitas 

Airlangga Surabaya 

Dr. Ika Yuni 

Widyawati, S.Kep.Ns., 

M.Kep., Sp.Kep.MB 

Laily Hidayati, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

4. Zaenal Abidin, 

S.Kep.,Ns,M.Kep 

Ketua: 

Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons)  

 

Anggota: 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB  

2. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

62. 131711133101 
Fanny Nayluzzuharo' 

N 

Hubungan Antara 

Perilaku Teman Sebaya 

Dengan Perilaku Merokok 

Pada Mhasiswa 

Dr. Ika Yuni 

Widyawati, S.Kep.Ns., 

M.Kep., Sp.Kep.MB 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Anggota: 



3. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

4. Dr. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

63. 131711133103 
Achmad Yuskir Rizal 

Rosuli  

Determinan Perilaku 

Kekerasan Pada Orang 

Pengangguran Di 

Indonesia 

Ferry Efendi, S.Kep., 

Ns., M.Sc., PhD 

Sylvia Dwi W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

4. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

64. 131711133104 
Achmad Haidar 

Ulinuha 

Determinan Kenakalan 

Remaja Di Perkampungan 

Padat Penduduk Di 

Indonesia 

Ferry Efendi, S.Kep., 

Ns., M.Sc., PhD 

Sylvia Dwi W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

4. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

65. 131711133105 

MIFTAHUL 

DESIYAN SYAIFUN 

MUHSIN 

Hubungan Pola Asuh 

Orang Tua Yang Bekerja 

Dengan Tingkat 

Perkembangan Anak 

Balita Di Day Care 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Praba Diyan R, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Yuni Sufyanti 

Arief,S.Kp.,M.Kes 

4. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti 

Arief,S.Kp.,M.Kes  

 

Anggota: 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 



66. 131711133106 
Wiwik Uswatun 

Hasanah 

Hubungan Pengetahuan 

Tentang Kesehatan 

Dengan Penggunaan Vape 

Pada Mahasiswa 

Eka Misbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ika Nur Pratiwi, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

4. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

 

Anggota: 

1. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

67. 131711133107 
Alvira Eka Nadia 

Widatama 

Hubungan Penggunaan 

Smartphone Dengan 

Tingkat Emosi Dan 

Kualitas Tidur Pada 

Mahasiswa 

Dr. Abu Bakar, 

S.Kep., Ns., M.Kep., 

Sp. KMB 

Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Dr. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

3. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

4. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN, 

Ketua: 

Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep  

 

Anggota: 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB  

2. Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

68. 131711133108 Indah Putri Pinanti 

Hubungan Penggunaan 

Smartphone Dengan 

Perilaku Remaja Dalam 

Keluarga Di RW 09 

Tanah Baru 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 

Ns., M.Ked.,Trop 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

4. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

3. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 



69. 
131711133038 

 

icca cahya ningrum 

 

Hubungan Pengetahuan 

Tentang Covid-19 

Dengan Perilaku Cuci 

Tangan Pada Mahasiswa 

Fakultas Keperawatan 

Universitas Airlangga 

Angkatan 2017/2018. 

 

Eka Misbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Candra Panji A, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

4. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua: 

Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Anggota: 

1. Dr. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

70. 

131711133058 

 

Indah Noer Aini 

 

Hubungan antara Tingkat 

Pengetahuan dan Self 

Awareness dengan 

Tingkat Kepatuhan Diet 

Pasien DM T2 

 

Prof. Dr. Kusnanto, 

S.Kp., M.Kes 

 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

 

1. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

3. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

4. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

Ketua: 

Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

Anggota: 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

 

 

71. 

131711133109 

Asroful Hulam 

Zamroni 

Hubungan Gaya 

Kepemimpinan dan 

Faktor Organisasi dengan 

Burnout Syndrome dan 

Kualitas Kerja pada 

Perawat Ruang Rawat 

Inap di RSUD Kota 

Madiun 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs  

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep (Hons) 

3. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

4. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs  

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep (Hons) 



72. 131711133111 Ismatulloh Jihan Alim 

Hubungan Tingkat 

Pengetahuan Dan Strategi 

Koping Dengan Kejadian 

Gastritis Pada Mahasiswa 

Di Surabaya 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

4. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

 

Anggota: 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

73. 131711133113 Iga Rahma Azhari 

Hubungan Intensitas 

Penggunaan Sosial Media 

Dengan Citra Diri Dan 

Aktualisasi Diri Pada 

Dewasa Awal 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Dr. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

3. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

4. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

 

Anggota: 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

74. 
131711133121 

 

Feny Deya Virdausi 

Determninan pola 

fertilitas pada wanita yang 

pernah menikah di 

Indonesia : Analisis data 

sekunder 

 

Ferry Efendi, S.Kep., 

Ns., M.Sc., PhD 

 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

1. Ferry Efendi, S.Kep., 

Ns., M.Sc., PhD 

2. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

3. Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

4. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

Ketua: 

Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

Anggota: 

1. zenith 

75. 131711133114 MARDHA HAWA 

Hubungan Intensitas 

Penggunaan Media Sosial 

Dengan Perkembangan 

Perilaku Sosial Dan 

Cyber Bullying Pada 

Anak Usia Remaja 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 

Ns., M.Ked.,Trop 

Dr. Dr. Ilya 

Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

5. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN, 

Ketua: 

Prof. Dr. Ah Yusuf, SKp.,MKes  

 

Anggota: 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 



76. 131711133116 
Riska Devi Rismawati 

Putri 

Analisis Faktor Yang 

Mempengarungi 

Kecemasan Orangtua 

Terhadap Kualitas Belajar 

Anak Usia 7-12 Tahun Di 

Masa Pandemi 

Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

Muhammad 

Miftahussurur, dr. 

M.Kes., Sp.PD-

KGEH., Ph.D 

1. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

2. Muhammad Miftahussurur, dr. 

M.Kes., Sp.PD-KGEH., Ph.D 

3. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

4. Sartika Wulandari, 

S.Kep.Ns,M.Kep 

Ketua: 

Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes  

2. Muhammad Miftahussurur, 

dr. M.Kes., Sp.PD-KGEH., 

Ph.D 

77. 131711133117 
Nurhikmah Inge Dwi 

Lestari 

Hubungan Pekerjaan 

Paruh Waktu Dengan 

Tingkat Stres Mahasiswa 

Di Surabaya 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 

Ns., M.Ked.,Trop 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

4. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

78. 
131711133066 

 

Kadek Aprilia Savitri 

 

Hubungan stress 

akademik dengan 

perkuliahan daring pada 

mahasiswa angkatan 2018 

di Fakultas Keperawatan 

Universitas Airlangga 

 

Dr Rizki Fitryasari 

P.K, S.Kep.Ns., 

M.Kep 

 

Hakim Zulkarnain, 

S.Kep., Ns., MSN, 

 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., 

Ns., MSN, 

3. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., 

Ns., MSN 

79. 131711133119 
Muhamad Rafly 

Bagus Nugrahanto 

Hubungan Tingkat Stress 

Keluarga Penderita 

Skizofrenia Dengan 

Tingkat Keparahan Pasien 

Skizofrenia 

Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

4. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Prof. Dr. Ah Yusuf, SKp.,MKes  

 

Anggota: 

1. Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 



80. 131711133120 NITA ARUM SARI 

Hubungan Pola Asuh 

Orang Tua Dengan 

Kejadian Quarter Life 

Crisis Pada Mahasiswa 

Keperawatan UNAIR 

Dr Rizki Fitryasari 

P.K, S.Kep.Ns., 

M.Kep 

RR. Dian T, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

4. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Prof. Dr. Ah Yusuf, SKp.,MKes  

 

Anggota: 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

81. 131711133122 Luthfi Nurwidianti 

Hubungan Kecanduan 

Menggunakan Gawai 

Dengan Tingkat Emosi 

Dan Perilaku Pada Anak 

Prasekolah 

Dr. Yuni Sufyanti A, 

S.Kp., M.Kes 

Dr. Dr. Ilya 

Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

4. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

 

Anggota: 

1. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes  

2. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

82. 131711133124 Retno Tri Oktaviani 

Pengaruh Perilaku Vulva 

Hygiene Menggunakan 

Tissue Toilet Terhadap 

Kejadian Keputihan Pada 

Mahasiwi Universitas 

Airlangga 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

4. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

Ketua: 

Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

83. 
131711133020 

 

Nur 

Fadhilahturrokhmah 

 

Analisis Perilaku 

Pencegahan Pruritus 

Vulvae Pada Remaja Putri 

Berdasarkan Health 

Promotion Model (HPM) 

 

Dr. Esti Yunitasari, 

S.Kp., M.Kes 

 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

4. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

Ketua: 

Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

Anggota: 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 



84. 

131711133041 

 

Epti Rizki Ramadani 

Putri 

 

Pengaruh Promosi 

Kesehatan dengan Metode 

Permainan Ular Tangga 

terhadap Peningkatan 

Pengetahuan tentang 

Kesehatan Gigi dan Mulut 

pada Siswa Kelas VIIA 

SMP Negeri Mulyorejo 

Surabaya 

 

Nuzul Qur'aniati, 

S.Kep., Ns., M.Ng, 

PhD 

 

Laily Hidayati, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

1. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

2. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

4. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

 

Ketua: 

Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

Anggota:  

1. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., 

Ns., M.Ng, PhD 

2. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

85. 

131711133157 

 

Asna'ul Lailiyah 

 

Hubungan antara 

pengetahuan dan sikap 

masyarakat dengan 

kepatuhan memakai 

masker sebagai upaya 

pencegahan covid 19 di 

kelurahan X 

 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

 

Laily Hidayati, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

4. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

Anggota: 

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

86. 131711133126 
Qoulam Mir Robbir 

Rohiim 

Hubungan Paparan 

Pestisida Dengan Tekanan 

Darah Pada Petani Padi 

Di Kelurahan Sogaten 

Kecamatan Manguharjo 

Kota Madiun 

Dr. Ika Yuni 

Widyawati, S.Kep.Ns., 

M.Kep., Sp.Kep.MB 

Sylvia Dwi W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

5. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

 

Anggota: 

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

87. 131711133127 Yulia Mariskasari 

Hubungan Pengetahuan 

Dengan Perilaku 

Penanganan Dismenore 

Pada Remaja Di Surabaya 

Dr. Esti Yunitasari, 

S.Kp., M.Kes 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

Ketua: 

Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

 



3. Nuzul Qur'aniati, S.Kep., Ns., 

M.Ng, PhD 

4. Eka Misbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Anggota: 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes  

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

88. 131711133128 Advi Astika Baktiyar 

Pengaruh Pengetahuan 

Ibu Terhadap Pola 

Swamedikasi Diare Akut 

Pada Anak 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

4. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

 

Anggota: 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

89. 131711133131 
Adinda Reza 

Wibawati 

Analisis Faktor Yang 

Berhubungan Dengan 

Kesiapan Remaja Puteri 

Menghadapi Perubahan 

Fisik Pada Masa Pubertas 

Dr. Esti Yunitasari, 

S.Kp., M.Kes 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Anggota: 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes  

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

90. 131711133132 Annisa alivia nabila 

Pengaruh Penerapan 

Biopsychosocial Pain 

Management Terhadap 

Penurunan Respon Stress 

Dan Respon Nyeri Pada 

Pasien TOS (Thoracic 

Outlet Syndrome) Usia 

Dewasa Awal 

Dr. Sriyono, 

S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

4. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

91. 131711133139 
Ahmad Hisyam Al 

Faisal 

Determinan ASI Eksklusif 

Pada Bayi Usia 4-5 Bulan 

Di Indonesia 

Ferry Efendi, S.Kep., 

Ns., M.Sc., PhD 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

3. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 



92. 131711133140 
Anita Tria 

Purnamasari 

Hubungan Kualitas Tidur 

Pada Lansia Pensiun 

Dengan Lansia Yang 

Bekerja Di Kecamatan 

Pademawu Kabupaten 

Pamekasan 

Elida Ulfiana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

4. Dianis Wulansari, 

S.Kep.,Ns,M.Kep, PhD 

Ketua: 

Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si  

 

Anggota: 

1. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

93. 131711133141 Farah Dwita Angelina 

Hubungan Peer Group 

Dan Self-Efficacy Dengan 

Tingkat Stres Pada Lansia 

Pensiunan 

Dr. Joni Haryanto, 

S.Kp., M.Si 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Dianis Wulansari, 

S.Kep.,Ns,M.Kep, PhD 

Ketua: 

Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., 

M.Si  

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

76. 131711133144 Audy Savira Yustanti 

Hubungan Pembelajaran 

Daring Atau Online 

Dengan Tingkat Stres 

Pada Mahasiswa 

Dr. Tintin Sukartini, 

S.Kp., M.Kes 

Hakim Zulkarnain, 

S.Kep., Ns., MSN, 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN 

3. Dr. Yuni Sufyanti 

Arief,S.Kp.,M.Kes 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes  

 

Anggota: 

1. Hakim Zulkarnain, S.Kep., 

Ns., MSN 

2. Dr. Yuni Sufyanti 

Arief,S.Kp.,M.Kes 

94. 
131711133073 

 

Wildan Fajrul Falah 

 

Hubungan antara 

kecanduan game online 

dengan tingkat stres pada 

remaja 

 

Dr. Abu Bakar, 

S.Kep., Ns., M.Kep., 

Sp. KMB 

 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 



95. 

131711133063 

 

Ni Putu Bella Syahira 

 

Analisa proses perawatan 

oleh keluarga pada pasien 

lansia dengan stroke 

 

Dr. Abu Bakar, 

S.Kep., Ns., M.Kep., 

Sp. KMB 

 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

4. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

 

Anggota: 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

96. 131711133145 Nadiya Sahara Annisa 

Analisis Faktor Yang 

Mempengaruhi Sikap 

Sulit Berhenti Merokok 

Pada Mahasiswa 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Dr. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

3. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

4. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Dr. Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

97. 131711133146 Merry Noviyanti 

Hubungan Self-

Compassion Dan Social 

Support Terhadap Tingkat 

Stress Pada Mahasiswa 

Perantau Dari Luar Pulau 

Jawa Yang Berada Di 

Surabaya 

Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Hakim Zulkarnain, 

S.Kep., Ns., MSN, 

1. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN, 

3. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

4. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Hakim Zulkarnain, S.Kep., 

Ns., MSN, 

98. 131711133147 Joanka Delaneira 

Hubungan Body Image 

Terhadap Perilaku Diet 

Mahasiswi Di Fakultas 

Keperawatan Universitas 

Airlangga 

Dr. Tintin Sukartini, 

S.Kp., M.Kes 

Dr. Yulis Setiya D, 

S.Kep., Ns., M.Ng 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

3. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

4. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua: 

Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

 

Anggota: 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 



2. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., 

Ns., M.Ng 

99. 131711133148 Della Yolina 

Hubungan Dukungan 

Sosial Dan Self-Efficacy 

Dengan Stres Akademik 

Mahasiswa Keperawatan 

Universitas Airlangga 

Dr. Makhfudli, S.Kep., 

Ns., M.Ked.,Trop 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Sp.Kep.MB 

4. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Ketua: 

Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., Sp.Kep.MB 

 

Anggota: 

1. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

100. 131711133150 Allivia Arvianti Putri 

Hubungan Pengetahuan 

Dan Sikap Dengan Cara 

Menjaga Sistem Imun 

Pada Keluarga Covid-19 

Di Sidoarjo 

Ferry Efendi, S.Kep., 

Ns., M.Sc., PhD 

Sylvia Dwi W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

4. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ketua: 

Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes  

 

Anggota: 

1. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

2. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

101 131711133151 
Wiranda Rahmadhani 

Dharma Putri 

Pengaruh Pemberian Labu 

Siam Terhadap Keluhan 

Nyeri Hipertensi Pada 

Lansia 

Dr. Sriyono, 

S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

4. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

Ketua: 

Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si  

 

Anggota: 

1. Dr. Sriyono, S.Kep.Ns., 

M.Kep.Sp.Kep.M.B 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

102 
131711133153 

 

Nadia Izzata 

 

Hubungan Beban Kerja 

dan Dukungan Sosial 

dengan Kepuasan Kerja 

Perawat Wanita di Ruang 

Rawat Inap RSUD 

Dr.Harjono Ponorogo 

 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

 

Dr Rizki Fitryasari 

P.K, S.Kep.Ns., 

M.Kep 

 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

3. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., 

Ns., M.Ng 

4. Sartika Wulandari, 

S.Kep.Ns,M.Kep 

4.  

Ketua:  

Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

Anggota:  

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 



103 131911123004 
Florince bethzenia 

hety manu 

Pengaruh Jarak Kelahiran 

terhadap Kejadian BBLR 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

Arina Qona'ah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

4. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Ketua:  

Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

Anggota:  

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Arina Qona'ah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

104 
131911123006 

 

 

 

 

 

Muhammad Sabri 

Analisis faktor perilaku 

caring perawat terhadap 

kepuasan pasien berbasis 

teori kopelman di RSUD 

prof W. Z. Johanes 

Kupang 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 
1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes  

2. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

3. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua:  

Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes  

2. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

105 

131911123010 James Anthonius 

Djoupari 

Analisis faktor yang 

berhubungan dengan 

kejadian stunting di 

Puskesmas Kambata 

Mapambuhang Kabupaten 

Sumba Timur - NTT 

Dr. Esti Yunitasari, 

S.Kp., M.Kes 

Ika Nur Pratiwi, 

S.Kep., Ns., M.Kep 1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

4. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua:  

Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

 

Anggota: 

 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

106. 

131911123017 Mutiara Dumalangga 

Sawitri 

Analisis faktor yang 

berhubungan dengan stres 

pada perawat yang 

merawat klien COVID-19 

di kota Surabaya 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

4. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Yulis Setiya D, S.Kep., Ns., 

M.Ng 

 

Anggota: 

1. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 



107. 

131911123020 Nurhayati Hamid Analisis faktor yang 

mempengaruhi kepatuhan 

perawat tentang 

pendokumentasian 

discharge planning di 

ruang rawat inap RSUD 

Prof.Dr.W.Z.Johannes 

Kupang 

Purwaningsih, S.Kp., 

M.Kes 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 
1. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

4. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Anggota:  

1. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

108. 

 

131911123021 Mathilda Margaretha 

Siga 

Strategi Promosi 

Kesehatan pada Remaja 

dalam menanggulangi 

Penyakit Menular Seksual 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep  

3. Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

4. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua:  

Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep  

 

109. 

131911123022 Arsyad Setiawan Hubungan Penggunaan 

Formula Campuran 

Metronidazole Bubuk 

Dan Virgin Coconut Oil 

(Vco) Dengan Tingkat 

Malodor Pada Luka 

Kanker Payudara 

Dr. Abu Bakar, 

S.Kep., Ns., M.Kep., 

Sp. KMB 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

4. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

 

Ketua:  

Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota:  

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 



110 

131911123023 Maria Herlinda Klau Fenomena Depresi dan  

Kecemasan pada wanita 

menopause 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 

Aria Aulia N, 

S.Kep., Ns., M.Kep 1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep  

3. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Dianis Wulan Sari, S.Kep., Ns., 

M.HS., PhD 

 

Ketua:  

Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Anggota: 

1. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep  

 

111 

131911123024 Desi Arisandi Waang Analisis faktor 

determinan terhadap 

kesiapsiagaan perawat 

dalam pelayanan pada 

penderita Covid-19 di 

RSUD S.K Lerik Kota 

Kupang 

Prof. Dr. Nursalam, 

M.Nurs (Hons) 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

4. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Ketua: 

Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

 

112 

131911123030 Pretty Erawati  Alternatif 

Penatalaksanaan Non 

Farmakologis Ulkus 

Diabetikum 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Candra Panji A, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua:  

Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

Anggota: 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 



113 

131911123031 Jufridus Hendrikus 

 

Hubungan kualitas 

pelayanan perawat dengan 

kepuasan pasien di 

ruangan rawat inap rumah 

sakit umum atambua 

Dr. Tintin Sukartini, 

S.Kp., M.Kes 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes  

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

4. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Ketua: 

Prof. Dr. Kusnanto, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota: 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes  

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

 

114 

131911123032 Emeltriana Emilinda 

Aek Seran 

Pengaruh Virtual Reality 

Terhadap Fungsi Kognitif 

Pada Lansia Dengan 

Demensia 

Dr. Joni Haryanto, 

S.Kp., M.Si 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 1. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si  

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

4. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

 

Ketua: 

Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

Anggota:  

1. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., 

M.Si  

 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

115 

131911123035 Muslimah Wiguna 

Arufina 

Pengaruh Pemberian 

Pendidikan Kesehatan 

terhadap Tingkat 

Pengetahuan Ibu dalam 

Pemberian ASI Ekslusif 

di Puskesmas Magelang 

Utara 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Aria Aulia N, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua:  

Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Anggota:  

1. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

2. Aria Aulia N, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 



116 

131911123036 Elya Asasal 

Mahfudhoh 

Efektifitas Latihan Fisik 

Terhadap Kekuatan Otot 

Ekstrimitas Pasien Pasca 

Stroke CVA 

Laily Hidayati, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Iqlima Dwi Kurnia, 

S.Kep., Ns., M.Kep 1. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

4. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

 

Ketua: 

Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

 

Anggota: 

1. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

2. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

117 

131911123037 Salsabila Sania Yahya Analisis faktor yang 

mempengaruhi kepatuhan 

diet pada pasien 

hipertensi  

Elida Ulfiana, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

Ika Nur Pratiwi, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

4. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua: 

Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

118 

131911123044 Manuela Marina 

Sabatani 

Analisis Faktor Yang 

Mempengaruhi Dampak 

Psikologis Pada Remaja 

Selama Pandemi COVID-

19 

Dr. Hanik Endang N, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 
1. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Nuzul Qur'aniati, S.Kep.Ns., 

M.Ng., PhD 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua:  

Nuzul Qur'aniati, S.Kep.Ns., 

M.Ng., PhD 

 

Anggota: 

 

1. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

119 

131911123045 Margaretha Rae Analisis faktor yang 

berhubungan dengan stres 

kerja perawat selama 

pandemi Covid-19 di 

RSUD Prof Dr.W.Z 

Johannes Kupang 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Lingga Curnia Dewi 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1.  Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2.  Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Hakim Zulkarnain, S.Kep., Ns., 

MSN, 

 

Ketua: 

Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Lingga Curnia Dewi S.Kep., 

Ns., M.Kep 



120. 

131911123046 Sisilia Margaretha Hubungan tingkat 

spiritual dengan citra 

tubuh pada pasien kanker 

payudara di RSUD 

Prof.Dr.W.Z.Johannes 

Kupang 

Tiyas 

Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

1. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua: 

Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Anggota: 

1. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

121 

131911123047 Dina Muhyina 

Rizqiana 

Hubungan antara 

Dukungan Sosial Teman 

Sebaya dengan Tingkat 

Resiliensi Lansia di 

Rumah Pelayanan Sosial 

Lanjut Usia Pucang 

Gading 

Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Retno Indarwati, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

4. Ferry Efendi, S.Kep., Ns., 

M.Sc., PhD 

 

Ketua: 

Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

 

Anggota:  

1. Dr. Retno Indarwati, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

122. 

131911123065 Aulia Yumrotul 

Jannah 

Pengaruh edukasi media 

quiz online terhadap sikap 

mempersiapkan menarche 

dan perilaku penanganan 

dismenore pada anak 

sekolah menengah tingkat 

pertama 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

4. Praba Diyan R, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota: 

1.  Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

123. 

131911123068 Dwi Anjarsari Analisis faktor yang 

berhubungan dengan 

pencegahan resiko 

kejadian stroke pada 

pasien hipertensi 

berdasarkan teori 

Transcultural Nursing 

Dr. Ika Yuni 

Widyawati, S.Kep.Ns., 

M.Kep., 

Ns.Sp.Kep.MB 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 
1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Ns.Sp.Kep.MB  

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

4. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua: 

Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

 Anggota:  

1. Dr. Ika Yuni Widyawati, 

S.Kep.Ns., M.Kep., 

Ns.Sp.Kep.MB  

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 



124. 

131911123073 Wiwin Septi Setya 

Wati 

Analisis Faktor Risiko 

Ansietas Pada Anak 

Remaja Akibat 

Penyebaran COVID-19 

Dr Rizki Fitryasari 

P.K, S.Kep.Ns., 

M.Kep 

Lailatun Ni'mah, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

 

Ketua: 

Dr. Hanik Endang N, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Lailatun Ni'mah, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

125. 

131911123074 Muhammad Firdaus pengaruh prone position 

pada pasien non-intubasi 

dalam meningkatkan 

oksigenasi pasien covid-

19 

Dr. Joni Haryanto, 

S.Kp., M.Si 

Elida Ulfiana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 
1. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

2. Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

4. Candra Panji A, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., Ns., 

MANP 

 

Anggota: 

1.Dr. Joni Haryanto, S.Kp., 

M.Si 

2.Elida Ulfiana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

126. 

131911123078 Farah Aulia 

Nugrahani 

Persepsi Masyarakat 

Sekitar Rumah Singgah 

tentang Perawatan Pasien 

Gangguan Jiwa  

Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,MKes 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 
1. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,Mkes 

2. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., M.Kes 

3. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

 

Anggota: 

1. Prof. Dr. Ah Yusuf, 

SKp.,Mkes 

2. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

127. 

131911123079 Ariska Nur Hidayatul 

Khusna 

Hubungan Dukungan 

Keluarga, Regulasi 

Emosi, dan Stigma 

dengan Resiliensi Pasien 

Tuberkulosis Paru 

Dr. Tintin Sukartini, 

S.Kp., M.Kes 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

4. Sylvia Dwi W, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

 

Anggota: 

1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp., 

M.Kes 

2. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 



128. 

131911123081 Rayi Lugina Analisis faktor yang 

berhubungan dengan 

kejadian stunting di 

Kelurahan Pasirjati 

Wilayah Kerja UPT 

Puskesmas Pasirjati Kota 

Bandung 

Dr. Esti Yunitasari, 

S.Kp., M.Kes 

Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Nuzul Qur'aniati, S.Kep.Ns., 

M.Ng., PhD 

4. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

Ketua: 

Nuzul Qur'aniati, S.Kep.Ns., 

M.Ng., PhD 

 

Anggota: 

1. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., 

M.Kes 

2. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

129. 

131811123077 M. Farid Ma’ruf 

Budiantoro 

Hubungan Dukungan 

Keluarga dan Dukungan 

Teman Sebaya dengan 

Kepatuhan Minum Obat 

Antiretroviral (ARV) 

pada Orang dengan HIV 

dan AIDS (ODHA) di 

Poli VCT RSUD 

Kardinah Tegal 

Purwaningsih, S.Kp., 

M.Kes 

Erna Dwi Wahyuni, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 
1. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

3. Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

4. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Ketua: 

Laily Hidayati, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

2. Erna Dwi Wahyuni, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

130. 

131811123031 Citra Danurwenda 

Rahmah 

Analisis Faktor yang 

Berhubungan dengan 

Resiliensi pada 

Narapidana dan Tahanan 

di Rutan Perempuan 

Kelas IIA Surabaya 

Dr Rizki Fitryasari 

P.K, S.Kep.Ns., 

M.Kep 

Retnayu Pradanie, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

4. RR. Dian T, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

 

Ketua: 

Prof. Dr. Nursalam, M.Nurs 

(Hons) 

 

Anggota: 

1. Dr Rizki Fitryasari P.K, 

S.Kep.Ns., M.Kep 

2. Retnayu Pradanie, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

131. 

131611133108 Hilmy Ghozi 

Alsyafrud 

Analisis faktor eksternal 

yang berhubungan dengan 

kejadian stunting pada 

anak balita 

Dr. Andri Setiya W, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

Ilya Krisnana, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

3. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

4. Retnayu Pradanie, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota: 

1. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

2. Dr. Ilya Krisnana, S.Kep., 

Ns., M.Kep 



132. 

131611133150 Sulpince weya literature review -

FAKTOR RISIKO 

PENULARAN 

CORONAVIRUS 

DISEASE 2019  

(COVID-19) 

Dr. Abu Bakar, 

S.Kep., Ns., M.Kep., 

Sp. KMB 

Ika Nur Pratiwi, 

S.Kep., Ns., M.Kep 
1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

3. Dr. Andri Setiya W, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

4. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

Ketua: 

Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Abu Bakar, S.Kep., Ns., 

M.Kep., Sp. KMB 

2. Ika Nur Pratiwi, S.Kep., Ns., 

M.Kep 

133. 

131611133128 Achmad Unaidillah 

Mughini 

GAMBARAN 

PENGGUNAAN 

ROKOK ELEKTRIK 

TERHADAP 

MASKULINITAS PADA 

REMAJA 

(LITERATURE 

REVIEW) 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 

Eka Mishbahatul 

MMHas, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

3. Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

4. Ilya Krisnana, S.Kep., Ns., 

M.Kep. 

 

Ketua: 

Dr. Yuni Sufyanti A, S.Kp., 

M.Kes 

 

Anggota: 

1. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

2. Eka Mishbahatul MMHas, 

S.Kep., Ns., M.Kep 

 

134. 

131611133126 Muhammad Rezza 

Romadlon 

ANALISIS PERILAKU 

PENCEGAHAN 

HIV/AIDS PADA 

REMAJA (Literature 

Review) 

Dr. Ninuk Dian K, 

S.Kep., Ns., MANP 

Ni Ketut. Alit A, 

S.Kp., M.Kes 
1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., 

Ns., MANP 

2. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

3. Purwaningsih, S.Kp., M.Kes 

4. Tiyas Kusumaningrum, 

S.Kep., Ns., M.Kep. 

 

Ketua: 

Tiyas Kusumaningrum, S.Kep., 

Ns., M.Kep. 

 

Anggota: 

1. Dr. Ninuk Dian K, S.Kep., 

Ns., MANP 

2. Ni Ketut. Alit A, S.Kp., 

M.Kes 

 

135. 

131611133137 Desti Nayunda Lulu  Analisis Faktor yang 

Mempengaruhi Perilaku 

Pencegahan Penularan 

COVID-19 

Dr. Mira Triharini, 

S.Kp., M.Kep 

Harmayetty, S.Kp., 

M.Kes 
1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

3. Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

4. Iqlima Dwi Kurnia, S.Kep., 

Ns., M.Kep 

 

Ketua: 

Dr. Makhfudli, S.Kep., Ns., 

M.Ked.,Trop 

 

Anggota: 

1. Dr. Mira Triharini, S.Kp., 

M.Kep 

2. Harmayetty, S.Kp., M.Kes 

 



 
 

 
Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 17 Oktober 2021 
DEKAN, 
 
TTD 
 
Prof. Dr. Ah. Yusuf S.,S.Kp.,M.Kes                   
NIP. 196701012000031002 
 

 

Keputusan ini disampaikan kepada : 
1. Rektor Universitas Airlangga 
2. Ketua Departemen 
3. Yang bersangkutan 

 
     Salinan sesuai dengan aslinya 

Koordinator  Program Studi S1 

 
               

 
                      Dr. Yuni Sufyanti Arief, S.Kp.,M.Kes 
                            NIP. 197806062001122001 
 


